Polemis antara kaum muda dan kaum tua yang terjadi sejak era 1920-an ini melahirkan buku fiqh polemik. Salah satunya adalah risalah yang ditulis oleh Tuan Guru Haji Ja’far bin Abdussamad (ulama Nagara) dengan judul *Risalah Himayah al-Ikhwān ‘an Wuqu’ fi al-Dhalal wa al-Tughyan* (selesai ditulis tanggal 17 Rabiul Akhir 1347 H atau 3 Oktober 1928 M). Risalah ini merupakan salah satu karya ulama Banjar yang memberikan respon awal terhadap pemikiran dan gerakan pemurnian dan pembaruan Islam yang tengah melanda masyarakat Banjar pada saat itu.